Idem qui supra Andreas Platthy.
Coram me Joanne Oddone Kwasniewsky Terstenensis et 

Thurdossin. parochi.
Coram me Jacobo Romano Kvasnievsky, Niznensis et Dubow, 

parocho et in Klin mp.

48.
Orawka, 1 kwietnia 1659.

Testament ks. Jana Sczechowicza parocha i wicearchi- 
diakona powszechności katolików orawskich.

Or. Arch. Kapituły Spiskiej, Serin. II, fase. 4, nr 12. 
Kop. Archiwum Slow. Naród. Muzeum w Turcz. Św.
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Marcinie (zbiór ks. J. Kohütha) Fase. II, Namestov, rkps pt. 
Inventarium ecclesiae Romano-catholicae Arvensis in paro
chia Namestoviensi (j. w. pod Nrem 22) k. 21’—" z nagłów
kiem: Paria testamenti pie defuncti rev. Sczechovicz.

Uj/cl. Ks. Hradszky J., Additamenta ad Initia pro
gressus ac praesens status capituli Scepusiensis. Szepesvâ- 
ralja 1903—4, str. 620—4 (w wyjątkach i błędnie).

In nomine domini. Arnen.
Ego mgr Joannes Sczechowitth de Ratulow almae universita

tis catholicorum parochus ac vicearchidiaconus indignus, talentis 
et peculio mihi a domino Deo concessis, corpore totus infirmus sed 
mente bene sana, talem in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti 
facio testamentariam dispositionem. Animam meam Deo propitio 
salvandam et S. Matris Ecclesiae Romano-catholicae suffragiis 
adiuvandam humillime commendo. In corporis vero sepulturam 
apud sartorem Karpalsky 30 fl. relinquo. Deinde census reemptio- 
nalis, a duobus millibus Gracoviae et Casimiriae certis in lapideis 
inscriptus proveniens, perpetuis semper temporibus ita decurrat 
in studia trium alumnorum Neoforiensium una cum libris eorun
dem in usum aeternum legatis, prout in protocoles Cracoviensi- 
bus et Neoforiensibus est assignatus.1 Census ex quadringentis qua
draginta, Neofori octo in domibus collocatis proveniens, faciet Po- 
lonicos 30 fl. et gr. 24; ex his coedant praesbytero, qui dicet sacra 
duo singulis mensibus, unum pro peccatis vivorum aliqua feria 
quarta, alterum pro salute defunctorum aliqua feria sexta domus 
Scechovianae, computando per grossos 18 a quolibet sacro, annua- 
lim fl. 14 grossi 12. Hunc praesbyterum intelligo ven. dominum 
parochum Neoforiensem aut alium ex consensu eius; casu quo gra
varetur, tunc Gzarno-Dunaiecensem dominum parochum ven. do
minum bacchalaureum pro tempore existentem, qui cum suis disci
pulis, quando dicitur sacrum, pro peccatis domus iam dictae can
tabit litanias de B. Maria s. v. polonice cum aliqua devota can-

48. 1 Por. Baran K., Fundacja stypendjum dla trzech Nowotar
żan ks. Jana Sczechowicza w r. 1653 (odb. ze Sprawozd. gimn. w No
wym Targu 1931).
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tilena figuraliter; ad defunctorum porro sacrum litanias de no
mine Jesu, computando a quolibet vice per igr. 15, annuatim fl. 12. 
Dominis consulibus Neoforiensibus, qui eiusmodi sacra adorna
bunt sua praesentia, computando per gr. 5 et medium, annuatim 
fl. 4 grossi Polonici alias cruciferi 12. Parocho catholico Rabcensi 
pro temopre existent! et successoribus eius legitimis assigno alte
ram particulam scultetiae in Gymhova, quam emi a generoso do
mino Andrea Platthy centum talleris imperialibus, in qua ad prae
sens habitat Martinus Kuska. Hoc tali modo debet intelligi: sin
gulis annis accipiet quinque imperiales a possessore praefatae 
particulae census reemptionalis praefatus Rabcensis parochus et 
dicet pro tempore 30 sacra per annum pro defunctis animabus 
Christianis fidelibus, mei etiam non immemor ad quodlibet; casu 
quo redimeretur, tunc in aliis bonis summa principalis centum 
talleri fundis liberis, non aliquo modo impeditis, collocabitur et 
habebit dominus parochus Rabcensis eundem censum pro dictis 
sacris aut maiorem. Porro census quinque tallerorum, proveniens 
a ducentis floirenis Hungaricis, qui sunt inscripti super domo et 
agris in Gymhova si Luatis Michaelis et Joannis Kuska, qui sunt 
filii quondam Thomae Kuska, quos a generoso domino Ladislao 
Plathy obtinui, cedet annuatim parocho Cymhoviensi et dicet 30 
sacra pro necessitate regni huius et statibus regnicolarum; si re
dimerentur, tunc procedet sicut et Rabcensis. Sii vero illae eccle
siae annihilarentur, tunc praenominati census reemptionales in 
Ludomirz sub iisdem obligationibus referantur. Successori meo 
legitimo catholico relinquo parochiam cum domibus campanato- 
riis, item domo mansionar is larum et domo sacristae, qui illum 
adiuvarent in censu persolvendo arcensibus et in laboribus, per
tinentia ad agriculturam: occa una, quatuor rotae cum iuncturis 
ad rotam, carectam cum falce et alteram ad falcandum, młotek, 
babkę et ferramenta; item ahenium ad aquam, cribra, ocreae, cra
ticula, ollas, patinas, cochlearia, camelas et alia necessaria dome
stica. Metretas praeteriti anni imo et superiorum annorum, quia 
adhuc aliqui mihi nihil dederunt, ex Lipnicza utraque, Jabłonka, 
Oravka a sub Spitkovsky, Oravka Vilcek et Posklia iam hic sunt. 
Pater vero Jacobus Budsky, qui tempore pestis et ad finem me- 
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cum hic sat misere perduravit, sicut cum illo conveni, accipiat 
pro 1658, quo servivit, ex Zubricza utraque, ex Oravcicza a sub 
Sarna, a sub Arkabus (a domino Bukovinski iam accepit medie
tatem) et ex toto Pekelnik, semper in dictis pagis accipiat rector 
huius ecclesiae Jacobus Mrazik primam partem, parochus quo
que antiquas metretas, quae profecto multae sunt retentae. Item 
condono illi meum laborem sanguineum, polentae paratae in Su
periori Lipnicza apud derelictam Joannis Graizik metretas forte 7, 
in Zubricza apud Nastalka 10, in Oravka apud Thomam Vilk 12, 
item in Poskla apud Cieron dictum Glove forte 3, in Pekelnik 
apud Matthiam Lihosit 4, a qua polenta praeparata dominus pa
rochus solvet et accipiet sibi. Item curabit cum reverendo do
mino Borovicz illos trecentos talleros, qui sunt retenti ab ill-mo 
pi incipe ai chiepiscopo, restitui. Si restituentur, tunc accipiet pa
ter Borovicz centum talleros suos, et ducentos talleros meos dabit 
ad censum reemptionalem in rata certa bona sub tali censu, sicut 
sunt 440 Neofori, et faciet censum reemptionalem, accipiet singu
lis annis illum et orabit pro me et meis, sicut est inibi, quia ego 
meorum hic multos nummos collocavi, sive quidquam rev-mi epi
scopi concludendum ratum habeo. Xenodochium sub cura domini 
parochi habet suum seniorem, quem dominus parochus compro
babit infra et supra mansiunculas, e quibus xenodochio solvitur 
et hortum; item quotiescumque quis veniet cum pane ad venden
dum, secundum proportionem panum debet ad xenodochium dare, 
sic qui pultes, pruna, poma saltem aut quodcunque comestibile 
habuerit. Templum hoc ex ligno est aedificatum mendicatione pa
rochi et adiutorio quorundam legatorum, habet coemeterium ad cir
cumferentiam; quidquid datur a campanis vel ad corbonam, hoc 
Lotum cedit in necessitates templi, quia talis fuit admonitio orete- 
nus suae ss. caes. regiae m-tis Ferdinand! Tertii, Quarti et Leopold!. 
Item ab officinis, in quibus comestibilia non venduntur, certi cen
sus aut dationes pro templo. Item habet 5 vaccas, a quibus solvit 
is, qui utitur illis, per fl. 2 Polonicales; unum par boum iuvenco- 
rum apud Albertum Hizniansky, alterum par a Glod, qui sunt 
apud Murtinum Hizniansky, est dandum generoso domino Ladi- 
slao Plathy in recompenisam areae, ubi stat parochia Gzimhovien- 
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sis. In Cymhova dantur omnia pertinentia ad sacrum una cum 
universa suppellectili. In Thurdosin etiam omnia, excepto calice, 
quem accepit ex Gymhova Thurdosini celebraturus apud gene
rosum dominum Matthiam Rokos. In Izdebna infra Nadfalum sunt 
omnia requisita, exceptis candelis, apud dominum David. In Kli
nik Zakamenny sunt omnia requisita quoad sacrum utendum, qui
bus debeo florenos 30 Polonicales, quos illis restituat Joannes 
Karpalskj, nam iste debet mihi 110; sepulturam idem absolvat. 
Debeo 25 florenos Polonicales Sebastiano Suffliat Spitalsky; etiam 
ipsi restituat ipse dictus Karpalsky. Gollubium, calceos, caligas, 
tria indusia et tres inferiores et pileum ex caudis sabellinis acci
piet Joannes Scechovicz Blasii filius. Joanni Gronkovay, qui stu
det lin capitulo Scepusiensi, dabitur svedka subducta, item infe
riores de pulaxamite, collubium, nigra tibialia et cothurni flavi, 
tria indusia et tres inferiores, pileum sabellinum et pallium de 
undulo, qui curabit spiritualis esse; item habebit Sacra Biblia in 
folio, Horologium principum, Historiam ecclesiasticam in 4°, Bre
viarium novum cum regestro, Conciones funebrales Bartholdi Fon
tani, Distinctiones theologicas et philosophicas, Processum in iure 
spirituali Jacobi Janidlovii, in octavo Oraciones Staplelonis, Siste- 
ma de modo sciendi omnium facultatum, in minori Aristotelis pri
mus tomus, in quo 14 sententiarum summae, Bessei Concionum 
libri 2 manu mea propria scripti, item unus liber ad contempla
tionem, item sacrorum carminum ex 4 evangelistis, Haereticum 
quare per catholicum quia1 Kircherii et Theologia et alii. Dato, 
quod nullus meorum vellet esse spiritualis, ergo illi libri adiun- 
gantur illis, qui Graooviae iam sunt pro alumnis Neoforiensibus. 
Debita rea, quae mihi debentur Joannes Karpalsky sacrista 110 
florenos Polonicales, Hiznansky Albertus septuaginta sine tribus, 
ex his dabit Sebastiano Sufflet 25, Klinoviensibus 30, quod ego de
bui, reliquum ad sepulturam expendet. Item debet mihi Joannes 
Bukovinsky 33 florenos Polonicales, Albertus Vespillo 50, Ladislaus 
David ex Izdebne 40 Polonicales, item generosus dominus frater 
eius Sigismundus 8 talleros, Mathias Dohaticky computer meus

48. 1 Tytuł traktatu Jana Kirchera p. t. Aetiologia, jest tu zmie
niony.
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ilorenos 24 Polonicales, Mariana Jabłońska imprimis 2 florenos, 
quos dedi pro semine leni maioris; deinde a sepultura, quam plane 
regiam feci, relinquo secundum iudicium boni viri Sanna Melchior 
26 florenos Polonicales, Hedvigis Nicolai Cesconczak 7 florenos 
1 olonicales, Sophiaina Joannes debet mihi 20 florenos Polonicales. 
Ista omnia debita lego1, dono et do venerabili domino Simoni Odro- 
xonsky bacchalaureo artium et phil., plebano Rabensi et exc-mo 
d. d. Joanni Ratulo-wsky de eadem artium liberalium magistro 
et phil. dociori, parocho Fridmanensi, obsecrans eos per mise
ricordiam Dei, ut istius meae ultimae voluntatis testamentariae 
sint executores et quae sunt disponenda quam citissime dispo
nere, exequenda exequi; idem ab illis expectatum a domino Deo 
recompensationem de roze celesli et de pinguedine terrae a Deo 
propitio huius recompensationis cum ingenti benedictione recom- 
pensam in coelo habituri omnimodam. Porro istos dominos reve- 
1 endos patres exc-mum dominum Joannem Ratulowsky plebanum 
Fridmanensem et ven-lem Simonem Odrovonsky vel maxime prop- 
teiea rogo istius meae voluntatis executores, quia illi maxime no
runt vitam meam, alter fuit praeceptor pater Ralulovsky faven- 
tissimus, alter condiscipulus pater Odrovonsky amantissimus. 
Unde illis meas res et me solum commendo, rogans, ut meae sa
lutis non negligant. Ista que debita sunt rata, certa, ex aequo inter 
se dividant. In quorum omnium indubitatam fidem, robur firmius 
et testimonium evidentius praesentes manu mea propria subscribo 
et sigillo usuali ralifico coram personis infra scriptis anno 1659 die 
vero prima aprilis, in parochia S. Joannis Baptistae a deserto Ar- 
vensi in Oravcic.

Mgr Joannes Scechovicz almae universitatis catholicorum Ar- 
vensium parochus et vicearchidiaconus ut supra mp.

Coram me Jacobo Mrasik rectore protunc ecclesiae huius 
B. Joannis Bapt.

Coram me Joanne Palka.
Coram me Joanne Karpalsky, sacrista huius ecclesiae.
Ego Stanislaus Spitkovsky meo ac fratrum meorum Nicolai 

et Andreae nomine subscribo, quia ista coram mullis aliis etiam 
bonis viris facta sunt mp.
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P S Jachimo unum lectum cum duobus magnis pulvina
ribus et iribus parvis, lindore et lodice honesta. Joanni studioso 
Scepusiensi totidem unum lectum cum pulvinaribus 4 talibus et 
lodice nova, quae est apud sartorem. Tela, cuius habeo centum 
ulnas paratas, quinquaginta lego pro necessitate ecclesiae Qvacsa- 
nensi et altera quinquaginta pro necessitate ecclesiae Tnwn Slac 
et orent pro me dom. Deum. Debet mihi istud templum ad 300 flo- 
renos, rogo successores meos aliquam charitatem erga animam 
meam. Provisionales a dom. ill-mo Theökely de isto loco, ubi tem
plum et alia hic in Oravcicz sunt apud notarium venerabi is ca
pituli, tantum ab ingrossatione illarum solvere.